
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack”
Via Matteotti, 3 - 20057 Assago (MI) 

Tel: 02 4880007 – 02 4880004  
e-mail uffici: miic886007@istruzione.it   PEC: miic886007@pec.istruzione.it 

 

         Al personale docente 
          Alla DSGA 
          Agli Atti 
 
Oggetto: Costituzione gruppo di lavoro PNRR _ linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI   gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO   il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in 

materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO   l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO   il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  
VISTI   i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018;  
VISTO   il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU e relativi allegati; 

CONSIDERATO che l’Allegato 1 di cui sopra assegna all’I.C. Margherita Hack risorse pari a euro 
130.403,53 per le azioni relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, fra le istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO  dell’organigramma/funzionigramma d’istituto;  
VALUTATA  pertanto la non utilità a dare avvio a una procedura di selezione interna per la 

formulazione di una graduatoria di personale docente da incaricare agli scopi 
dettagliati in premessa;  

VISTI  i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di 
economicità che impone alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di 
mezzi e strumenti e utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, 
ottimizzando risultati e profitti; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario 
istituire un Team di lavoro a ciò preposto; 

 
DECRETA 

 

I.C.S. MARGHERITA HACK - C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 - A453CB9 - Ufficio_protocollo

Prot. 0000116/U del 17/01/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:miic886007@pec.istruzione.it


 
ART. 1 – Il gruppo di lavoro per le azioni relative all’investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU è costituito dall’Animatore digitale, dal personale docente già parte 
del team per l’innovazione d’istituto, dalle funzioni strumentali, dai collaboratori e 
referenti dei plessi della scuola primaria e secondaria, ovvero da altro personale così 
distinto: 

 
Antonella Maria Vilella – Dirigente scolastico 
Antonina Colica – DSGA 
 
o Claudia Maria Serena Parisi – Animatore digitale 
o Rosaria Incarbone – Team per l’innovazione 
o Liberato Panico - Team per l’innovazione 
o Antonio Della Valle - Team per l’innovazione 
o Paola Mazzolari – FS Inclusione e Successo formativo 
o Raffaella Gagni - FS Inclusione e Successo formativo 
o Giovanna Isoardi – FS Progettazione, Curricolo e continuità 
o Alessandra Ferri – FS Progettazione, Curricolo e continuità 
o Giuditta Lombardi – FS Valutazione, Autovalutazione d’istituto e miglioramento 
o Sabina Luparelli – Referente plesso scuola primaria 
o Tiziana Ranieri – Collaboratore DS 
o Cinzia Mai – Referente plesso secondaria 
o Maria Anna Leone – Referente plesso secondaria 
o Sonia Ferraiuolo – Collaboratore DS 
o Anna Maria Vitrani – Assistente amministrativo 

 
ART. 2 – Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento 
PNRR secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero 
dell’istruzione. 
ART. 3 - Il gruppo di lavoro, che al suo interno si compone di personale dotato di comprovate 
conoscenze, competenze e abilità specifiche, anche nella gestione di fondi europei nonché di 
adeguate competenze informatiche, avrà la funzione di individuare azioni progettuali sostenibili 
partendo da una prima rilevazione dei bisogni e considerando forme di monitoraggio delle stesse 
azioni per la creazione di ambienti innovativi a scuola. 
ART. 4 – Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo 
di lavoro redigerà apposito verbale.  
ART. 5 – La funzione di coordinatore del gruppo di lavoro è assunta dall’animatore digitale prof.ssa 
Parisi.  
ART. 6 – Il docente coordinatore del gruppo riferirà al dirigente scolastico l’attività svolta o da 
svolgersi da parte della commissione. 
ART. 7 – Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo 
pretorio online, in Amministrazione trasparente.  
ART. 8 – L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue 
funzioni rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al 
D.Lgs. 196/2003, D.Lgs. 101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 
 
 
              Il Dirigente scolastico 
       Prof.ssa Antonella Maria Vilella 
 (Firma autografa omessa ai sensi Art. 3 del D.Lgs n. 

39/1993) 

I.C.S. MARGHERITA HACK - C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 - A453CB9 - Ufficio_protocollo

Prot. 0000116/U del 17/01/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


